
COMUNE DI SAN BASSANO 

    Provincia di Cremona 
 

 

DECRETO SINDACALE N. 1 DEL 02/01/2026 

 

NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE A 

SCAVALCO AVV. MASSIMO LIVERANI MINZONI QUALE 

RESPONSABILE DEL SETTORE N. 1: AMMINISTRATIVO – 

SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI – CULTURA / 

BIBLIOTECA / SPORT – SERVIZIO PERSONALE E 

ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE AI SENSI 

DELL’ART. 97, COMMA 4, LETT. D) DEL D.LGS. 267/2000 
 

 

IL SINDACO 

 
CONSIDERATO che la convenzione per il servizio associato di Segreteria 

Comunale tra i Comuni di Soresina, Credera Rubbiano, Ripalta Arpina, Vaiano 

Cremasco e San Bassano è scaduta il 31.12.2025; 

 

DATO ATTO che in data 18.12.2025 prot. n. 4517 è stata inoltrata richiesta alla 

Prefettura di Milano per autorizzare l’Avv. Massimo Liverani Minzoni allo 

svolgimento delle funzioni di segretario comunale a scavalco per il periodo 
01.01.2026 – 28.02.2026; 

 

DATO ATTO altresì che la Prefettura di Milano in data 19.12.2025 ha autorizzato 

la richiesta allo scavalco di cui sopra; 

 

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali) ed in particolare: 

• l’art. 50, comma 10, che attribuisce al Sindaco la competenza in ordine alla 

nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi; 

• l’art. 97, comma 4, lettera d), che consente al Segretario comunale di 

esercitare ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o 

conferitagli dal Sindaco; 



• l’art. 107 del Decreto legislativo 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO l’art. 53, comma 23, della Legge 23 dicembre 2000, n. 388, come modificato 
dall’art. 29, comma 4, della Legge 28 dicembre 2001, n. 448; 

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 

RITENUTO pertanto necessario, al fine di garantire la continuità e il regolare 
funzionamento dell’azione amministrativa, conferire le funzioni di responsabile di 
settore al Segretario Comunale reggente a scavalco; 

DECRETA 

 
1. Di nominare, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lettera d), del D.lgs. n. 267/2000, 

a decorrere dal 1° gennaio 2026 fino al 28 febbraio 2026, salva eventuale 

proroga, il Segretario Comunale reggente a scavalco Avv. Massimo Liverani 
Minzoni quale Responsabile del Settore N. 1: Amministrativo – Servizi 

Demografici – Servizi Sociali – Cultura/Biblioteca/Sport – Servizio Personale 

e Organizzazione e Gestione Risorse Umane; 

2. Di attribuire al medesimo tutte le funzioni, i poteri e le responsabilità 

previste dalla normativa vigente, dallo Statuto comunale, dal Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e dalle altre disposizioni 

regolamentari e organizzative dell’Ente, ivi compresa l’adozione degli atti di 

gestione. 

3. Di dare atto che il presente decreto non comporta oneri aggiuntivi a carico 

del bilancio comunale, salvo quanto eventualmente previsto dalla normativa 

vigente e dalla contrattazione collettiva applicabile. 

4. Di trasmettere il presente decreto al Segretario Comunale interessato, 

nonché di disporne la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune e 
sul sito web istituzionale dell’ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 

 
                    IL SINDACO 

                   - Comm. Giuseppe Papa – 
Firma omessa ai sensi 

del D.Lgs. 12/02/1993 n. 39 

 


